
 
ISTITUTO COMPRENSIVO di SAN VENDEMIANO (TV) 

C. M. TVIC847001 - C.F. 82004230262 

Viale De Gasperi, 40 – 31020 San Vendemiano Tel. 0438/401470 - Fax 0438/402205  

e-mail: TVIC847001@istruzione.it -  pec: TVIC847001@pec.istruzione.it  
http://www.icsanvendemiano.gov.it 

 
Prot. n.6154/C14        San Vendemiano, 14.10.2016 
CUP I36J15000990007 
CIG  Z661B7DCEA 

 

  

NUOVA DETERMINA A CONTRARRE PER SPESE DI PUBBLICITA’ 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale  
“Per la scuola – Competenze e Ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Avviso pubblico prot. n.AOODGEFID/9035 del 13 luglio 2015, finalizzato alla realizzazione, all’ampliamento o 
all’adeguamento delle infrastrutture LAN/WLAN. 

Titolo progetto: First things first: rete WiFi, Firewall, Proxy, diffusione ICT 
Codice progetto: 10.8.1.A2-FESRPON-VE-2015-70 

  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n.2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924,  n.827 e ss.mm. 
ii.;   

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;   

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, 
n.59;   

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;   

VISTO il D.Lgs. n.50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli 
enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il 
riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n.207) 
relativamente agli articoli in vigore alla data della presente determina a contrarre; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 Febbraio 2001 n.44, “Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";   

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti 
per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n.9952, del 17 Dicembre 2014 della 
Commissione Europea;    

VISTO il Regolamento di Istituto approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n.40 del 12.02.2015; 
VISTA la delibera n.73 del Consiglio di Istituto del 20.11.2015 di approvazione del Programma Annuale                

E.F. 2016; 
VISTA la delibera n.74 del Consiglio di Istituto del 20.11.2015 con la quale è stato approvato il POF per 

l’anno scolastico 2015/2016 nel quale è stato inserito il bando PON FESR 9035 del 13.07.2015 per la 
realizzazione, l’ampliamento o l’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN; 

VISTE la Nota Prot. N.AOODGEFID/1720 del 15.01.2016 relativa all’autorizzazione dei progetti ed impegno 
di spesa nonché la nota Prot. N.AOODGEFID/1773 del 20.01.2016 con la quale il MIUR ha comunicato 
a questa istituzione scolastica la formale autorizzazione all’avvio delle attività definite dal codice 
10.8.1.A2-FESRPON-VE-2015-70 a valere sul PON “Per la scuola – Competenze e ambienti per 
l’apprendimento” ed il relativo finanziamento per l’importo di € 7.495,00;  

VISTO il Regolamento d’Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture approvato dal 
Consiglio di Istituto con delibera n.89 del 23.02.2016; 

  
 

 



 

VISTA la delibera n.85 del Consiglio di Istituto del 23.02.2016 di assunzione nel Programma Annuale 
Esercizio Finanziario 2016 del progetto autorizzato 10.8.1.A2-FESRPON-VE-2015-70 “First things 
first”;                    

VISTE le “Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture, 
pubblicate con nota prot. AOODGEFID n.1588 del 13.01.2016, parte integrante dell’autorizzazione; 

VISTI i requisiti ricorrenti sull’attuazione dei Progetti PON 2014-2020 “Per la scuola-competenze e ambienti 
per l’apprendimento” nota Miur prot. n.8625 del 17.06.2016; 

CONSIDERATO che ai sensi delle norme vigenti le istituzioni scolastiche sono tenute a provvedere ai propri 
approvvigionamenti relativi ad acquisti di beni e servizi informatici e di connettività esclusivamente 
tramite CONSIP spa (art.1 comma 512 legge n.208/2015) o attraverso lo strumento delle 
convenzioni, ove queste siano disponibili ed idonee a soddisfare le esigenze essenziali poste dagli 
appalti da affidare o, comunque attraverso l’altro strumento messo a disposizione da CONSIP e 
rappresentato dal mercato elettronico della Pubblica Amministrazione; 

RILEVATA l’assenza di convenzioni CONSIP per la fornitura dei beni che si intendono acquistare; 
RITENUTO di procedere, in relazione all’importo previsto, alla procedura per l’acquisizione dei 

servizi/forniture sotto i 40.000,00 Euro prevista dall’art.36 c.2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 mediante 
affidamento diretto; 

VISTO il decreto di annullamento della Determina a contrarre per spese di pubblicità Progetto                               
10.8.1.A2-FESRPON-VE-2015-70 prot.6082/C14 del 13.10.2016; 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

Art. 2 

Di procedere all’acquisto mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art.36 c.2 lett. a) del D.Lg.s 50/2016 di 
n.1 targa in alluminio e n.2 targhe in plexiglass con stampa personalizzata in quadricromia, misura 30x40 cm 
contenente l’azione FESR, il codice progetto, il finanziamento erogato in euro e la descrizione dell’intervento 
e di n.100 etichette autoadesive in plastica colorata intestate formato 60x35 mm. 
L’acquisto verrà effettuato presso la Ditta TECHNOS SRL di Conegliano (TV). 
 

Art. 3 

L’importo massimo a disposizione, con imputazione della spesa al Programma Annuale 2016 Progetto P12 - 
10.8.1.A2-FESRPON-VE-2015-70 "FIRST THINGS FIRST", per la suddetta fornitura relativa alla pubblicità del 
progetto è pari a € 150,00 (centocinquanta/00) iva inclusa.  

 

Art. 4 

Ai sensi dell’art.31 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art.5 della L.241/90, il Responsabile del Procedimento è il 
Dirigente scolastico Pamela Petrillo. 

Art.5 

La presente determina a contrarre viene rese pubblica mediante pubblicazione all’Albo on-line e sul sito web 
dell’Istituto www.icsanvendemiano.gov.it.  
 
 
 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Dott.ssa Pamela Petrillo  

 
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs 39/1993 
 

 
 
 
 
 

 

 

PP/RR 

 
 


